
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ПЯТЬДЕСЯТ  ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

30 октября 2017 года 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в органах местного самоуправления муниципального образования  

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.07.2014 № 95-03 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе  

в Мурманской области», Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017  

№ 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации  

в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии 

коррупции», Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов 

ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в органах местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 30.07.2014 № 95-03 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 11.03.2016 № 28-08), дополнив пунктом 3.7-3 следующего содержания: 



«3.7-3 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3.5, 3.7 и 3.7-1 

настоящего Положения, должны содержать: 

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных  

в абзацах втором и четвертом подпункта 3.1.2 и подпункте 3.1.5 настоящего Положения; 

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного 

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов; 

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта 3.1.2  

и подпункте 3.1.5 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного 

из решений в соответствии с пунктами 4.3, 4.5-1, 4.7 настоящего Положения или иного 

решения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

30 октября 2017 года 

№ 53-04 

 

Г.В. Чистопашин 

 


